
GEMEENTE TABELLEN: Rucphen

Gemeente ID /
kenmerken 2019
Gemeentecode: GM0840 Vbo¹ woningen [aantal]: 9.748
Energieregio: West-Brabant Vbo¹ utiliteit [aantal]: 819
Provincienaam: Noord-Brabant Woningequivalenten [aantal]: 11.477
1 Vbo = verblijfsobject.
2 Dit betreft de CO2-uitstoot van het verbruik van aardgas en van de opwek (buiten

de gebouwde omgeving) van geleverde elektriciteit en warmte ten behoeve van de
warmtevoorziening van de gebouwde omgeving. De CO2-uitstoot van elektriciteit ten
behoeve van apparaten en verlichting wordt niet meegeteld.

Tabel 1: Buurten in gemeente Rucphen: buurtnamen en buurtcodes

Buurtcode Buurtnaam
BU08400000 Rucphen
BU08400009 Verspreide huizen Rucphen
BU08400100 Sint Willebrord
BU08400109 Verspreide huizen Sint Willebrord
BU08400200 Sprundel
BU08400201 Bedrijventerrein De Nijverhei
BU08400209 Verspreide huizen Sprundel
BU08400300 Schijf
BU08400309 Verspreide huizen Schijf
BU08400400 Zegge
BU08400409 Verspreide huizen Zegge
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Tabel 2: Aantal woningen in gemeente Rucphen naar bouwjaar en buurt
t/m 2019

Bouwjaar/
Buurt

Voor
1930

1930-
1945

1946-
1964

1965-
1974

1975-
1991

1992-
2005

2006-
2019

Totaal

BU08400000 34 27 251 378 570 176 207 1.643
BU08400009 39 15 79 69 54 43 28 327
BU08400100 35 99 758 1.081 1.237 528 242 3.980
BU08400109 3 4 14 24 17 10 40 112
BU08400200 48 40 219 396 563 231 186 1.683
BU08400201 0 0 9 5 23 28 5 70
BU08400209 45 26 82 96 92 45 57 443
BU08400300 9 6 40 66 120 67 25 333
BU08400309 42 23 41 47 41 23 42 259
BU08400400 38 34 108 175 210 71 98 734
BU08400409 26 26 24 33 24 10 15 158
Totaal 319 300 1.625 2.370 2.951 1.232 945 9.742
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Tabel 3: Aantal woningen in gemeente Rucphen naar energielabel en buurt
in 2019

Energielabel/
Buurt

A en
beter

B C D E F G Totaal

BU08400000 335 357 500 206 35 152 58 1.643
BU08400009 37 47 51 57 18 62 55 327
BU08400100 499 629 1.292 680 148 562 170 3.980
BU08400109 41 16 13 22 2 8 10 112
BU08400200 296 348 497 255 55 147 85 1.683
BU08400201 9 28 18 7 0 8 0 70
BU08400209 59 65 82 86 11 71 69 443
BU08400300 50 85 98 45 8 31 16 333
BU08400309 43 33 36 43 4 35 65 259
BU08400400 130 170 194 87 10 82 61 734
BU08400409 17 13 24 29 5 24 46 158
Totaal 1.516 1.791 2.805 1.517 296 1.182 635 9.742
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Tabel 4: Aantal woningen in gemeente Rucphen naar type en buurt
in 2019

Type/
Buurt

Vrijstaande
woning

2 onder 1
kap

Rijwoning
hoek

Rijwoning
tussen

Appartementen Totaal

BU08400000 534 323 245 352 189 1.643
BU08400009 299 10 0 0 18 327
BU08400100 1.335 1.221 484 624 316 3.980
BU08400109 104 0 0 0 8 112
BU08400200 543 501 234 284 121 1.683
BU08400201 65 5 0 0 0 70
BU08400209 373 41 2 5 22 443
BU08400300 148 60 46 45 34 333
BU08400309 198 40 10 7 4 259
BU08400400 234 209 114 130 47 734
BU08400409 137 13 5 2 1 158
Totaal 3.970 2.423 1.140 1.449 760 9.742

4



Tabel 5: Oppervlakte (bvo1 in m2) gebouwen utiliteit in gemeente Rucphen
naar bouwjaar en buurt t/m 2019

Bouwjaar/
Buurt

Voor
1920

1921-
1975

1976-
1990

1991-
1995

1996-
2019

Onbekend Totaal

BU08400000 1.815 9.172 2.040 807 11.821 0 25.655
BU08400009 489 8.957 9.077 676 47.594 0 66.793
BU08400100 64 24.857 12.837 5.682 10.612 0 54.052
BU08400109 0 100 0 33 1.198 0 1.331
BU08400200 940 8.754 2.686 5 3.761 0 16.146
BU08400201 0 5.102 16.348 889 9.941 0 32.280
BU08400209 0 151 166 158 542 0 1.017
BU08400300 1.090 1.632 342 7 1.781 0 4.852
BU08400309 0 7.444 517 673 776 0 9.410
BU08400400 1.192 5.667 855 0 1.185 0 8.899
BU08400409 0 1.192 107 953 1.340 0 3.592
Totaal 5.590 73.028 44.975 9.883 90.551 0 224.027
1 Bvo = bruto vloeroppervlak, uitgedrukt in vierkante meters (m²). 130 m² bvo komt overeen met 1 woningequi-

valent (weq).
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Tabel 6: Oppervlakte (bvo1 in m2) gebouwen utiliteit in gemeente Rucphen
naar type en buurt in 2019

Type/
Buurt

Kantoor Winkel Zorg Logies Onder-
wijs

Indus-
trie

Bijeen-
komst

Sport Cellen Overig Totaal

BU08400000 2.527 8.199 2.647 0 3.166 219 3.219 2.887 0 2.791 25.655
BU08400009 6.421 523 0 9.708 7.582 9.060 6.244 21.659 0 5.596 66.793
BU08400100 9.049 13.927 4.741 108 2.853 4.526 7.219 1.099 0 10.530 54.052
BU08400109 793 0 0 0 0 0 0 0 0 538 1.331
BU08400200 3.235 4.425 823 0 2.045 1.256 3.017 33 0 1.312 16.146
BU08400201 3.020 2.782 0 0 0 25.185 0 0 0 1.293 32.280
BU08400209 157 128 0 50 0 164 0 0 0 518 1.017
BU08400300 148 511 125 0 1.265 0 2.327 0 0 476 4.852
BU08400309 5.880 0 0 2.018 0 158 505 0 0 849 9.410
BU08400400 145 3.239 756 0 1.401 0 2.560 430 0 368 8.899
BU08400409 391 875 0 78 0 2.079 0 0 0 169 3.592
Totaal 31.766 34.609 9.092 11.962 18.312 42.647 25.091 26.108 0 24.440 224.027
1 Bvo = bruto vloeroppervlak, uitgedrukt in vierkante meters (m²). 130 m² bvo komt overeen met 1 woningequivalent (weq).
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